
_______________________________________________________________________________

Proposta N. 2451 del 04/05/2020  Pag.   1
Determinazione Dirigenziale N. 372 del 07/05/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

   

      COMUNE DI GAETA   
Piazza XIX Maggio

04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

   

          

   

         
DIPARTIMENTO

CURA, QUALITA' DEL TERRITORIO E SOSTENIBILITA' AMBIENTALE

         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.372  del  07/05/2020   

Oggetto :  EROGAZIONE A SALDO DI RESIDUI DI MUTUI DELLA CASSA DEPOSITI E

PRESTITI SPA - Accertamento somme in entrata

- c odice 208

A. codice 208

•
1.      



_______________________________________________________________________________

Proposta N. 2451 del 04/05/2020  Pag.   2
Determinazione Dirigenziale N. 372 del 07/05/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

OGGETTO:                                                                                  (Profilo :   2451)
EROGAZIONE A SALDO DI RESIDUI DI MUTUI DELLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA -

ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA.

IL DIRIGENTE      

Premesso   che:

• la Cassa Depositi e Prestiti, con comunicazione acclarata al prot. 52949 del 23/10/2019 con

oggetto “Valorizzazione della gestione dei residui da erogare su prestiti concessi da CDP

S.p.A”, sottoponeva all’attenzione di questo Ente una iniziativa finalizzata ad una più

efficiente gestione delle somme non erogate relative a prestiti concessi;   

• con la suddetta comunicazione la Cassa Depositi e Prestiti segnalava l’opportunità di chiedere

l’erogazione a saldo dell’importo residuo di n. 4 mutui concessi dal 1989 al 2005 e già in

disponibilità di questo Ente;

• a seguito delle verifiche contabili effettuate dal Settore finanziario risultava possibile avvalersi

di tale facoltà per i mutui di seguito elencati, in quanto relativi a lavori conclusi per i quali il

residuo disponibile costituisce economia sull’opera finanziata   

Prog
POSIZIO

NE

TIPOLOGIA

INVESTIMENTO   

Data

concessione

Importo

concesso

IMPORTO

RESIDUO

1 4143008/00 Edilizia Scolastica 13/04/1989 41.883,01 1.792,44

2 4346161/01 Urban. Acquisizione Aree 19/04/2000 2.028.730,500 86.994,07

3 4379385/00 Cimitero 26/01/2005 648.000,00 1.116,96

4 4449535/00 Acquisto Mobili 25/11/2004 100.000,00 2.172,40

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 05/03/2020, si disponeva di avvalersi della

facoltà di chiedere l’erogazione a saldo del residuo dei mutui sopraelencati da impiegare per il

finanziamento di opere che l’Amministrazione intende realizzare;

• gli uffici provvedevano ad inoltrare domanda di erogazione a saldo relativamente ai mutui di

cui al predetto elenco;

• la Cassa Depositi e Prestiti, a seguito di istruttoria, procedeva ad erogare le somme relative ai

mutui sopra specificati, per un totale pari ad € 92.075,87;

• Ritenuto quindi necessario procedere all’accertamento della somma di € 92.075,87 alla voce di

bilancio 7450 cod. 3059999 dell’esercizio finanziario 2020, avente ad oggetto “Recupero

somme da mutui erogazione a saldo”;

Dato atto della necessità di acquisire:

•  il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

 Ritenuta   la   propria competenza, ai sensi degli artt. 107,  183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 17/12/2019 di approvazione del Bilancio

di Previsione 2020/2022;

DETERMINA

• la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di registrare l’accertamento correlato al diritto di credito giuridicamente perfezionato

all’esercizio finanziario 2020;



_______________________________________________________________________________

Proposta N. 2451 del 04/05/2020  Pag.   3
Determinazione Dirigenziale N. 372 del 07/05/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

• di imputare finanziariamente in relazione alla correlata esigibilità del diritto a riscuotere

l'accertamento di € 92.075,87 alla voce di bilancio 7450 cod. 3059999 avente ad oggetto       

"Recupero somme da mutui erogazione a saldo" dell’esercizio finanziario 2020;

−  di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Dipartimento Programmazione   

Economico Finanziario per l’ apposizione del visto di regolarità contabile  ai sensi dell’ art.

151 comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 ;

− di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di

regolarità contabile come disposto dall’ art. 151, comma 4 del D.Lvo 267/2000.

− di incaricare gli uffici, ai quali viene trasmessa copia del presente atto, affinche' provvedano

agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione per quanto di competenza;

Di dare atto che la presente determina:

•  va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo ente per 10 giorni consecutivi;

• va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Dipartimento C.T.A.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Riferimenti  contabili:   

   

Il Dirigente del Dipartimento    

ING. MONACELLI MASSIMO

(Firmato digitalmente)        

     












